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防犯ニュース 第49号
令和5年5月

川西防犯協会（中谷・六瀬・日生中央支部）

編集発行責任者  井上 幸和

「 兵 庫 県 警 察 地 域 犯 罪 情 勢 」 よ り

208

183
174

214

179
169 171

122

96 90
97 92

83

0

50

100

150

200

250

H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R1 R2 R3 R4

2
1

5
7

0

9

1 1

10 10

0

6

0
1

2
3

0

6

3

0

7

3

21

6

2 1

5
3

24

3

0

5

10

15

20

25

30

H30 R1 R2 R3 R4

猪名川町

全刑法犯認知状況（件）

猪名川町

主要刑法犯認知状況（件）

【特殊詐欺】オレオレ詐欺・架空請求他【自動車・単車盗】自動車・単車等

【自転車盗】自転車【車上・部品狙い】車内のカバン、車・自転車部品等

【器物損壊】物を壊したり傷つける【空き巣】留守宅【忍び込】就寝中に侵入
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自宅駐車場の鍵をかけていた自動車の中からスマート
キー・コンピューターが盗まれた。

徒歩で通行中の女子高校生が、下半身を露出した男を目
撃しました。男は、１８歳位、１７０センチ位、細身、白色長袖

シャツ、白色野球帽。

高齢者が来店し、「電子マネーが欲しい。パソコンがウイル

スに感染した。」と言って、電子マネーを購入しようとした。コ
ンビニ店員は特殊詐欺を疑い、警察に通報するよう積極的
に声かけをし、特殊詐欺の被害を未然に防止。

公園の駐車場で、鍵をかけずに軽四乗用車を停めておい
たところ、車が盗まれた。

月極駐輪場に乗用車を駐車していたところ、ドアやフェン
ダーに線傷がつけられた。

不審な男性が、歩いていた成人女性に、無言で彼女を見つ
めた後、しばらくの間つきまとい。男は、50歳位で、165～

170cm、サングラス、黒ジャンパー、黒ズボンを着用。

寺院お堂内の賽銭箱が盗まれた。

神社境内での賽銭箱から約1万円が盗まれた。

霊園前のグレーチングが盗まれた。

槻並
字宮の森

木津
字奥山

原
字坊の谷

自宅ガレージに鍵をかけずに電動自転車を停めておいたと
ころ、盗まれた。

自宅敷地内に鍵をかけずに自転車を停めておいたところ、
盗まれた。

つつじが丘
小区

イノシシが1頭目撃された

つつじが丘
5丁目

白金
2丁目
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松尾台
１丁目
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白金
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　　　　翌 8:00
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　17:00～
　　　　翌 8:00

若葉
1丁目
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【編集後記】

役所をかたる特殊詐欺の予兆電話（アポ電）、ネットを利用した詐欺、車・自転車の盗難が増
えています。注意しましょう。

3
若葉

1丁目
15:40

高齢者が来店し、「電子マネーが欲しい。パソコンがウイル

スに感染した。」と言って、電子マネーを購入しようとした。コ
ンビニ店員は特殊詐欺を疑い、警察に通報するよう積極的
に声かけをし、特殊詐欺の被害を未然に防止。

※ 「場所」標記：小区（小学校区）、住居表示。　　情報提供：青パト通信、ひょうご防犯ネット
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男が、男子小学生達に「この子の家知らないか。」等と知ら
ない女の子の名前を言って、声をかけた。男子小学生達は
怖くなって走って逃げ出すと、男はいずれかに立ち去った。
男は、３０～４０歳位、１８０センチ位、細身、上下黒色ウイン

ドブレーカー、黒色マスク、眼鏡を着用。

つつじが丘
２丁目

5
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13:50
つつじが丘

４丁目


